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Side 2

Spørgsmål 269: 
Vil ministeren redegøre for de afgiftsmæssige konsekvenser i den situation, at en person 
med varig nedsat funktionsevne, som har fået bevillingsbil i f.eks. 2004 (og dermed frita-
gelse for vægtafgift og ejerafgift), sidenhen efter en årrække ansøger om ny bevillingsbil, 
men får afslag herpå? Herunder bedes oplyst, hvilken konsekvens afslaget på ny bevillings-
bil får for afgiftsfritagelsen af bilen fra 2004 - bortfalder den hidtidige fritagelse for afgift 
for vægtafgift og ejerafgift på bevillingsbilen fra 2004, selv om personen beholder denne 
bil, eller bortfalder afgiftsfritagelsen for 2004-bilen automatisk som følge af afslaget på ny 
bevillingsbil? Det bedes endvidere oplyst, om afslag på ny bevillingsbil får konsekvenser i 
forhold til registreringsafgiften for 2004-bilen.

Svar: 
Biler, der bevilges til personer med varigt nedsat funktionsevne (bevillingsbiler), beskattes 
for så vidt angår registreringsafgiften som hovedregel som andre personbiler, mens der for 
de løbende afgifter gives fritagelse for vægtafgift og ejerafgift men ikke for udligningsaf-
gift. 

For brændstofforbrugsafgiftsloven (ejerafgiften) følger det af loven, at afgiftsfritagelsen 
indrømmes på grundlag af en socialfaglig vurdering. Er personen efter en socialfaglig vur-
dering ikke berettiget til støtte til bil, bortfalder også den støtte, der ydes gennem afgiftsfri-
tagelsen.

Hvad angår registreringsafgiften af almindelige personbiler, er afgiften betalt ved bilens 
første registrering, og der skal ikke betales afgift på ny. Busser, der er bevilget til køre-
stolsbrugere, er dog fritaget for registreringsafgift. Afgiftsfritagelsen for kørestolsbrugeres 
busser baserer sig på en socialfaglig vurdering på samme måde som fritagelsen for vægtaf-
gift eller ejerafgift. Er personen efter en socialfaglig vurdering ikke berettiget til støtte til 
bil, bortfalder også den støtte, der ydes gennem fritagelsen for registreringsafgift. Den for-
faldne registreringsafgift beregnes af den lavere værdi, bussen har på det tidspunkt, hvor 
personen efter den socialfaglige vurdering ikke længere er berettiget til støtte til bil.  


